el. de tribu manasse i p̄te. d̄ tribu beniamin ayoth & sāul
de tribu nepralim barach. de tribu sabulon aylon. d̄ tri
bō dan sāson. de tribu isachar ihōla.

m. Et nūc hec dīcī. il. ic. p̄sūt̄ de t̄p̄o reppmisiō
& sc̄do ip̄i dāvid ḡa r̄acīo. ibi. ingressus ē dāvid. p̄v
ma in duas. q̄. primo būficiū exhibuit̄ recolī. sc̄do eti
bēndū. p̄mittit̄. ibi. Et p̄sūt̄ locū. E. irca p̄mūt̄ dīcī.
n. Ego te t̄lī de p̄scuis t̄c. hoc patet ex p̄dictis supra
primo libro. rei. c. t̄. xvi.

o. Et fīi tecum. protegens te ab aduersariis & dirigēs
in operibus mis.

p. Et iterfecī t̄c. s. sāul & alios & doech. r̄t̄ ex supradic̄.

q. Fecī t̄bī nomē grāde. dando t̄bī dignitatē regiā.

r. Juxta nomē magnor̄ t̄c. q. d. magnitudo ista q̄ ha
bēt̄ in terra modica est respec̄tū illius que expectat̄ in t̄u
turo. vnde dīcī salvator Dāvid. xi. Et nūc aut̄ minor est
in regno celo & maior est eo. ista aut̄ beneficia dāvid ex
hibuit̄ deūs recitauit̄ nō ad erprobāndū sed ad accen
dendū amplī cor̄ dāvid ad amorē diuīnum.

s. Et ponam locū. il. ic. p̄sequēter. p̄mittit̄ beneficū ex
hibendū. & primo q̄tū ad temporale regnum. sc̄do
q̄tū ad spūtē & ceterū. ibi. s. t̄c. cōpleri fuerint̄. E. irca
s. Et ponā locū xp̄lo meo istl. i. templū in (primū dī
h̄) i. usalē & populus ibi offerat & non alibi.

Regum

t Et plantabo eū: si firmiter radicabo in regno tuo.
 v Et habitabo eū eo, p verum cultū.
 x Et nō turbabis ampliū, sicut fuit i Egypto sub pharaōe.
 y Nec addent filii inquiratis, id est infideles.
 z Et affligat eū, sicut pī, s. tpe iudicū q frequentet xp̄t
 p̄cta sua affligeretur
 ab infidelib. sicut patr̄
 er decurio illi? s. q. li
 cer filij ut fuerint po
 stea aliqui afflicti xp̄t
 p̄cta sua nō tñ ita fre
 querter.
 a Et regnē dabo ti
 bi, lyc em dauid iā ei
 ser in rege et pdictus
 est, tñ illa reges si erat
 adhuc ira pfecta sicut
 postea fuit q̄s infide
 les exiles in circuitu
 regni sui debellavit,
 et habet, c. seqn.
 b Predicitz tibi tē.
 c Successiō regni tui i filiis tuis. c. Līcōplēti
 fuerint. Dic s̄r fū pmissio ip̄d dauid de regno sp̄uali et
 eterno, q̄ pmissio impleta fuit in r̄po. Ad intellectū autē
 hui⁹ passus et similiū siderādi, q̄ gesta re. testa. fuerit
 figura gestor noui, fm q̄ dicit apls, ad Eoz, x. Dia i figura
 st̄ngebat illis, et sic salomon fūt dauid fuit figura
 xp̄i, q̄ nāt̄ est etiā d̄ dauid fm carnē, et d̄ Rō, i. Illud at
 q̄d est figura alteri⁹ oportet q̄ sit aliq̄ res fm se, nūt̄ enī
 circul⁹ pendēt i taberne ostio esset aliq̄ res in se, si poss̄
 esse signū i figura vini exstis i cellario. Sic iḡf illud q̄d
 est figura alteri⁹ p̄ tripliū siderari, uno mō et est res
 i se tm̄, alio mō et est figura alteri⁹ tm̄, tertio mō fm vtrū
 q̄. Dic iḡf i sacra scriptura aliq̄ dicunt̄ de salomone fm
 se, et sic nō fuit figura xp̄i, sicut q̄ fecit tēpla ydolor et hē
 i, iſ, li, x, c. Aliq̄ aut dicunt̄ de r̄po in q̄tū fuit figura xp̄i
 tm̄, q̄ nō p̄sit vñcari d̄ salomone fm se, s. tm̄ d̄ r̄po, sicut
 illud p̄. lxx. Et dñsib⁹ a mari vñgad mare, et a flumine
 vñg ad terminos ōbis terrar̄, q̄d nō fuit rex d̄ salomo
 ne, q̄d nō fuit monarca, s. habuit regnū sat̄ artū. Sed
 rex est de r̄po hoīe cui in sua resurrectō data fuit omnis
 p̄tā i celo i terra, et hē. Mat. vlti. Alia aut̄ dicit̄ i scri
 ptura d̄ salomone vñg mod̄ q̄. s. vñcata sunt d̄ r̄po licet
 mun⁹ pfecte, et r̄po pfecti⁹, cuimod̄ sunt illa q̄ hic po
 c. Līcōplēti fuerint dies tui tē, et (num⁹ saltē aliq̄,
 ponēdo d̄ salomone. Sc̄dū q̄licet furent cor: onat̄ i re
 gē, om̄ēt̄ adhuc dauid, et hē, i, iſ, li, i, c. tñ nō fuit firmi
 ter stabili⁹ i regno vñg post mortem dauid, q̄d adonita et
 ioab interfecit dissoluta fuit colligatio eorū q̄ fauebant
 a donis, tñ salomō adhuc nō erat ēt̄ nec excep̄t̄, q̄d ista
 vñbā fuerit dicta dauid ex p̄te dñs, sic iḡf q̄d d̄ hic. Su
 scitabo semē tuū post te et firmabo regnū ei⁹, s. post mor
 tem tuā, ita q̄ ista suscitatio intelligi q̄tū ad regni stabili
 tate, sicut aliq̄ d̄ creari i regē, q̄d egredieb̄ d̄ vtero tuo, p̄
 h̄ delignat nativitas salomonis, q̄licet furent as̄ morte
 partis, fuit tñ post vñbā ista sibi dicta, et sic līa ē intricata
 et referēda ē ad diversa mōdicto, et tal⁹ mod⁹ loq̄ndi bñ
 inuenit alibi i scripture, q̄p̄se edificabit domū nomini
 me, sicut hē, i, iſ, li, vi, c. Et stabiliā thronū regni ei⁹ vñ
 q̄ i sempiternū, t̄ps longū, sicut in p̄. dicunt̄ mothes eter
 ni. Regnū ēm̄ salomonis defecit i trasmigratione babylo
 nis, et salte i dieb̄ herodis q̄ fuit alienigena, q̄d p̄t̄ ei⁹
 fuit idume. Et ero ei i patr̄, et ipse erit mibi i filiū p̄
 gratia adop̄tōis, q̄d in principio salomō fuit gratiolus
 corā dñs, ppter q̄d nāthan, ip̄heta vocavit eū amabilem

dñsio, vi h̄, i, iſ, x. Qui si iniq̄ altiqd̄ gesserit, hic accep̄t̄ si, p̄
 q̄, q̄d co scribis, i, iſ, li, i, c. Līcōq̄ eset iā senex deprava
 tū est cor ei⁹ p̄ m̄ieres, et seq̄ref deos alienos, et ibidez
 subd̄. Q̄d̄ edificauit tēpla ydolor i mōte oliveti xtra
 h̄ulim, ita q̄d̄ tēplo dñi poterāt ydolatrie videri q̄d̄ erat
 in arumū incitamētū
 tēplo us̄l ad relinquit̄
 dñm, q̄d̄ pñus erat ad
 ydolatriā, arguā eū m̄
 xga ritox, i, in mole
 stis ab boib⁹ infictis
 sicut, i, dñs, i, iſ, li, i, c, q̄
 dñs fuscatur aduersa
 rios p̄les salomonis
 i fine vñt̄ sue. Et i pla
 gis filior̄ hoīm eodē
 modo exponēdā est d̄
 aduersariis p̄dīc̄s sa
 lomonis fuscatur, q̄d̄
 heb̄eo habet, q̄d̄ pla
 gis filior̄adā q̄d̄ expo
 nūt̄ heb̄ei d̄ adā pñs
 mo hoīe dicētes. Q̄dā in centi trib⁹ annis q̄d̄ st̄nuie
 se ab vñore sua tua, ppter interferēt̄ abel, demones sue
 cubi iungebant̄ ei⁹ et capiebāt̄ ab eo, et partiebāt̄ demōs
 et isti fuerit filiū adā, q̄d̄ et dicunt̄ incitauerit salomonē
 ad peccandum, et p̄ h̄ dñsū fuit regnū tēplo fūt̄ suū. Illoc āt
 hic posuit̄ ad offendit̄ ad quā ecclatē deuenēt̄ iudei
 fm dñsū apli, ad Rō, x, q̄d̄ cū demones sint sp̄iales sub
 stātie nō p̄sit̄ ex semie hoīs p̄duci, et demones aliqui fi
 unt succubi, et ex semie illo aliqd̄ generareb̄ oportet q̄d̄ po
 stea fūt̄ incubi, et semē illud i muliere trāfundat̄, et sic
 et eo hoī et nō demō generareb̄. Dñsib⁹ aut̄ mēa nō au
 ferā ab eo, Et p̄ h̄ dñsū aliq̄ d̄ salomonē licet peccauerit gra
 uiter, et dñsib⁹ est, tñ i fine penituit̄, et sic est saluat̄. Et p̄
 etiā dñsū qdā glo, heb̄aica sup̄ Ecl, x, c. Sed p̄ h̄ est mibi
 valde dubiū, sicut diffusū tractauit̄ in qdā qñne d̄ q̄libz
 mibi sup̄ h̄, p̄posita, q̄d̄ si vere penituissest euū esset rex val
 de potēs, cui null⁹ d̄ tēplo ausus fuisset qd̄ dicere, destruī
 set tēpla ydolor q̄d̄ edificauerat, et videt̄ qd̄ si fecit, q̄d̄ st̄
 terit vñg ad tēplo iōsue regi, et bñ, i, iſ, li, i, c. Nece er
 h̄ loco p̄t̄ efficaciter argui d̄ m̄scib⁹ dei circa euū, nūt̄ q̄d̄
 tñ ad tēplo regnū, q̄d̄ nō fuit ab eo, nec a filiū ei⁹ totale
 ablātū, sicut fuit a saule, nō subdit̄. Sicut abstuli a Saul
 quē amouit̄ a facie mea, s. ne regnaret posteritas sua. Ne
 em̄ saul fuerit dñan̄ non habet exp̄sse ex scriptura sicut
 supra dicit̄ est, i, i, c, vlti, et fidelis erit domū tua, q̄d̄ licet
 aliq̄ reges a dauid dñscēdētes declinauerit̄ ad ydolatri
 am, tñ aliq̄ seq̄nt̄s reducebāt p̄lm ad cultū diuinū ex
 ponendo ast̄ līaz ista d̄ r̄po, expositio est m̄lt̄ clariō et
 melior saltēt̄ in plurib⁹ cū dñ. c. Līcōplēti fuerint
 dies tē, certum est q̄d̄ r̄ps descendēs et dauid fm carnē
 per virginē maria fuit magno tempore post mortem das
 uid, et sic littera patet prout iaceat.
 d Et firmabo regnū ei⁹, q̄d̄ regnū xp̄i firmū est imp̄et
 petuū, fm q̄d̄ dñc̄t̄ dñaniel, c. q̄d̄ p̄t̄ eterna q̄d̄ nō
 auferēt̄, et regnū eius q̄d̄ nō corrumpet̄.
 e Ip̄e edificauit domū tē, eccliaz d̄ lapidib⁹ vñis et
 f Ego ero ei i patr̄ tē, nō p̄ adoptōes, sed p̄ electis,
 naūra q̄d̄ est vera et pfecta filiatio, et sub isto intellectu in
 troducit apls h̄ac autoritatē dictā d̄ r̄po h̄eb̄, i, c.
 g Qui si iniq̄ altiqd̄ gesserit, h̄ nō p̄t̄ exponi d̄ r̄po i per
 longa xp̄ia, q̄d̄ peccatum nō fecit, nec inuenit̄ est dol⁹ i ore
 ei⁹, nec salomo inq̄st̄ p̄t̄ fuit figura xp̄i, et p̄dīc̄s est
 p̄t̄ tñ exponi de r̄po p̄ mēbris ip̄s, ppter adfessionem
 carit̄, ad mēbra fm illā regulā quā posui in prin, Bñs, et

Hmō p̄cta p̄pli xp̄iani dicunt p̄cta p̄pi p̄s. Et lōge a sa-
lute mea vba delucor meo. vbi loq̄ xp̄ha i p̄sona xp̄i,
vñ i p̄ p̄tis n̄is vberat fuit plagar et crucifix.
b Et n̄dels erit dom̄ tua. qz fides si deficit i ecclia.
i Et regnū tuū vſeg in eternū. qz regnū p̄pi si erit finis.
Lnc. i.

b Ingressus est asie
lucis ponit gratia
macto. vbi dauid p̄i
mo regnatus d̄ p̄mis
sione. d̄c̄p̄t̄ pro
p̄missi impletione. ibi
Hunc ergo d̄s. Et iuca
p̄mis dicitur.

b Ingressus est asie
dauid locu oronis u
tabernaculi.
i Et ledit corā d̄sio.
d̄. coā archaz d̄s. vbi
deus r̄p̄sentabat mō
speali. licei em̄ s̄r vbi
sp̄essentia sp̄essentia et
potentia.

m Quis ego sū tē.
q adiutori me huc
ulq. i. v̄g ad sublimi
tate regia. q. d. ex me
nō habeo ad hoc capi
tudine.

n H̄z b p̄p̄ tē. qz
nō solū locut̄ es d̄ re
gno firmando i p̄so
na mea. h̄ea i poste
ritate mea.

o Ista em̄ ē lex adā
salicer ut quilibet sit
sollicius et desiderias
p̄sp̄eritatem posteritatis
p̄. Quid ergo (sue
aduic tē. q. d. tu mā
iora fecisti et p̄missisti
q̄ ego fuisse ausus
perire.

q Tu em̄ scis seruū
tuū. i. per effectū ostē
didi q̄ tu habeas no
ticiā et memoriam mei.
tot et tanta mīhi faciēdo et p̄mittendo.

r Propter v̄bū tuū. i. p̄pter veribū qd̄ locut̄ es d̄ me sa
muelista fecisti et p̄missisti. et impleas qd̄ ei diristi.

s Et fui cor tuū fecisti. i. fui volitatem tuā. qz b̄ p̄cedit
extra mera liberalitate. nō ex mea dignitate.

t Idecirco magnificat̄ es. Hodus em̄ magnifici est
facere maiora q̄ s̄rdignitas recipiens.

v Que est aut̄ tē. deducēdo filios isrl̄ in colūna ignis
i mībū. Scendū tī q̄ ille q̄ p̄cedebat erat angel. et h̄e
Ero tuū. tī aliqui nominat de' cui p̄sonā r̄p̄sentabat
fm q̄ dicit. Reg. in hebreo habeb. p̄opt̄r̄ quā iuerit
dī. q̄ exponit. Ka. sa. de moysi et aaron q̄ missi fuerunt
ad edicendū p̄lm isrl̄ de egypto. et dicunt dī participa
tive eo modo q̄ dicit moysi. Ero. et. Ego dicitur te deus
pharaonti. sed hec erpositio apparet falsa per illud qd̄
dicit. p̄parat. et. vbi dicit. Ad quā pertinet dīs dīs.
sic est in hebreo. et q̄ patet q̄ intelligit de deo vero. Et
mēl̄ p̄t̄ exponit d̄ pluralitatē p̄sonar̄ in diuinis. qz opa
lunt undivisa. et idico hic notat pluralitas p̄sonar̄ cū dī.

Juerit dī. qz tres p̄sone vere dicunt̄ tres. deitatem habē
tes. qz tī illa deitas et essentia vna est simplex in tribz.
ideo subdit̄ in singulari. x Ut redimeret eā sibi tē.
et poneret tē. qz a redemptōe illi p̄pli noiat̄ e de' tī in
y Faceretq̄ eis magnalia et horribilia et q̄ sunt. Sp̄eali.
illa ostendit dicens.

z Et facie p̄pli tui tē.
subintelligit encēdo.
s. a facie p̄pli tui tē.
d̄. p̄pli q̄ habitabat i
terra chanaeop. et de
os ei q̄ p̄tr̄merūt fū
lī tīl. et q̄ sic debeat
intelligi pater p̄ illud
qd̄ habet. t. p̄ara. et q̄
rbi illa sua clari p̄ o
nū sic. Et magnitudi
ne sua atq̄ terrore ej
ceret nationes tē.

a Hunc ḡ dñe de
us v̄bū qd̄ locut̄ es sup ser
uū tuū et sup domū ei su
scita i sempitēnū. et facit clo
cur̄ es ut magnificez no
mētuū v̄bū q̄ sempitēnū. atq̄
dicat. Dñe de' exercituū
de' sup isrl̄. Et dom̄ seru
tīi dī erit stabilita coram
dño: qz tu dñe exercituum
de' isrl̄ reuelasti auriculā
fui tui dices. domū edifi
cabo tibi p̄p̄fea iuenit fū
tū cor fū tū ut oratz te otoe
hac. Hunc ḡ dñe de' tu es
de'. et v̄bū tua erit v̄a Lo
cūt̄ es ei ad fū tuū bōa b
Incipe ḡ et bñdic domū
fui tui: ut sit i sempitēnū co
rā te: qz tu dñe de' locut̄ es
h̄ et bñdicōe tua bñdicez
dom̄ fui tui i sempitēnū.

b Reuelasti auriculā
alias aurē seru tī.
tē. Sequit̄.
c Propterea iuenit
seru tī tē. i. nisi fū
lasses mīhi p̄ nathan
ap̄betā q̄ tu vell. s mī
hi tanta bona facere
nullo modo p̄sumere
illa dep̄caria te.

d Tu es de'. et p̄cō.
sequens veritas p̄ essentiā. e Et verba tua erit vera
p̄sequēs nū ponat̄ impedimentū a parte nostra.

f In. c. vij. vbi dicit in postil. Disserit: dū aut̄ meā si
auferā ab eo. et h̄ dicit alid q̄ salomō licet peccauerit.

Additio.

Ossibile fuit salomonē penituisse. sicut tī. p̄te mor
tem q̄ tā nō ralebat ydola destruere. vñ ex b̄ nō
elucidit̄ necessario ipm nō esse salutū. In h̄ aut̄
q̄ dicit postil. Iscediam aut̄ meā si auferā ab eo. nō in
telligit̄ nisi q̄ tū ad tpale regnū. t. mītis videt̄ līalīja.
t. Hā manifestū est fm doctores nīos q̄ let̄ ver̄ dispo
nebat ad ipm. sicut imperfectū ad perfectū. et idco p̄pls
ille comparat̄ puer sub pedagogo existenti. et patet ad
Balāj. vñ xtra tpala bona eis p̄missa principaliter in
telligunt̄ p̄sp̄alib. et iū ista regna dauid p̄missa et filio
suo salomoni. silt̄ et p̄petuitas fidelitatis dom̄ ei'. et iū
telligant̄ de regno tpali intelligēda sunt principali. et iā
ad līam d̄ regno eterno. sicut cū dicit abrae. et bñdicēt̄
i semine tuo oēs gētes tē. Besi. p̄t̄. intelligēda est de
(III) in

Regum

b*vidicte sp̄ali etiā ad lfz. Si em̄ intelligerent d̄ bſidi
erone tpali tm̄ evaucaret ro apli ad Bal. iij. qd̄ n̄llo mō
a catholicis est asserēdū. d̄ vānatoe aut̄ saulis dictū ē. s. i
addit̄ de prumi li. c. vlti.*

Mc. est. vbi multa bona dicunt s salomone et ei
domo. qd po
stil. erat s m

presente iusticiā volēs
q̄ ex ilis dictis nō p̄t
argu salomon salu-
tis sicut q̄dā voluerit
huic Burge, opopit
asserēt etiā intelligē-
dum nō dregno tali-
solū s̄z eterno, volens
salomonē saluare eo si
cū dicit Burgo, q̄ pos-
sibile fuit salomonez
penitū sic xp̄e mor-
tē et nō valeret ydola
destruere. Et istud vi-
def p̄fictū iurta acpi-
lē bur. Est enī cōe eius
argumentū qđ repetit
z suēcū sepe repe-
re. videlicet ex līa nō
babz fundamēti. igi-
tur irrōnabiliter dictū.
z marie q̄s er līa p̄t
rōnabilitē trabi p̄nū
vsi s̄i p̄ casti a Burge,
positū salomonī rīma-
neret aliq̄ excusatio d-
fato. nō tñ d̄ toto, nul-
la tñ sucessorū suis
remanet excusatio. q̄
dom' e' hic dicunt.